
 

 

Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná 
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br 

 

 

 

MUNICÍPIO DE  

BOM SUCESSO DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017 

 

Em concordância com a Ata datada em 09/02/2017 e a Ata datada em 17/02/2017, de Abertura do 

processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 04/2017, que teve como objeto a contratação de 

instituição autônoma denominada Agente de Integração, público ou privado, sem fins lucrativos, para 

executar/gerir programas de estágio de estudantes no âmbito do município de Bom Sucesso do Sul-PR, em 

conformidade com a lei federal nº. 11.788, de 25 de setembro de 2008, conforme condições e especificações 

contidas no Edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu 

objeto a favor da empresa CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA-ESCOLA DO PARANÁ – CIEE/PR, com o 

CNPJ nº 76.610.591/0001-80, conforme valores abaixo relacionados:  

 

LOTE 01: ESTAGIÁRIOS 

Item Nível de 
escolaridade 

Quant. 
Estimada 
de Vagas 

Horas 
Diárias 

Valor da 
Bolsa 

estágio 
(R$) 

Total mensal 
estimado de 
bolsa auxílio 

(R$) 

Valor
(%) 

Valor 
das 

Bolsas 
+ % 

Valor total 
das bolsas 

em 12 
meses 

01 
Estagiário de nível 
superior 

10 06:00h 900,00 9.000,00 6,4% 9.576,00 114.912,00 

02 
Estagiário de pós 
graduação 

2 06:00h 1.200,00 2.400,00 6.4% 2.553,60 30.643,20 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 145.555,20 
(cento e quarenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos) 

 

Bom Sucesso do Sul, 20 de Fevereiro de 2017. 

 
Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 


